
Amtliche Bekanntmachung des  
gemeinsamen Gemeindewahlausschusses im Amt Itzstedt 

 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   

für die Gemeindewahlen am 14. Mai 2023 in den Gemeinden 
Itzstedt, Kayhude, Nahe, Oering, Seth, Sülfeld und Tangstedt 

 
 
Der gemeinsame Gemeindewahlausschuss im Amt Itzstedt hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 
nachfolgende  
 

unmittelbare Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (vgl. § 25 Abs. 4 des Gemeinde- 
und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 
 
 

Itzstedt, den 27.03.2023 

 

 

gez. Sandra Karjel 

(Gemeindewahlleiterin) 

(L.S.)  

  

 
 



Itzstedt 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 101 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Wulff, Volker Angestellter 1961 deutsch 23845 Itzstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Schwerdtfeger, Angela Hauswirtschaftlerin 1972 deutsch 23845 Itzstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Krabbe, Jan Meister/Abteilungsleiter 1992 deutsch 23845 Itzstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Jung, Anja Versicherungsmaklerin 1968 deutsch 23845 Itzstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kilian, Petra Kaufm. Angestellte 1961 deutsch 23845 Itzstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Rathje, Gerd-Adolf Pensionär 1952 deutsch 23845 Itzstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Scheller, Stephan Flugtriebwerkmechaniker 1965 deutsch 23845 Itzstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Dr. Künzel, Christine Leiterin einer 
Kreisvolkshochschule 

1963 deutsch 23845 Itzstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Ehwald, Heiko Sozialpädagoge 1961 deutsch 23845 Itzstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Braune, Martina Umweltberaterin 1959 deutsch 23845 Itzstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Dr. Köhn, Ralf Forschungskoordinator 1969 deutsch 23845 Itzstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Wetzel, Katja Internationale Diplom 
Betriebswirtin 

1972 deutsch 23845 Itzstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Prahl, Gregor IT-Projektmanager 1971 deutsch 23845 Itzstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Matschulla, Erik Facharzt für Innere Medizin 1984 deutsch 23845 Itzstedt 

 

 
 
 
 
 

     



3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Brendel, Manuela Angestellte 1973 deutsch 23845 Itzstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Stüwer, Thorsten Bürofachkraft 1978 deutsch 23845 Itzstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Bergmann, Horst Rentner 1954 deutsch 23845 Itzstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Mekelburg, Anna-Lena Angestellte 1984 deutsch 23845 Itzstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Wienands, Alexander Angestellter 1966 deutsch 23845 Itzstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Imhäuser, Hartmut Rentner 1953 deutsch 23845 Itzstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Thran, Helmut Pensionär 1949 deutsch 23845 Itzstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Schümann, Reinhard Kaufmann 1956 deutsch 23845 Itzstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Wisse, Andre Immobilienverwalter 1986 deutsch 23845 Itzstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Tolsdorf, Karsten Manager 1969 deutsch 23845 Itzstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Wrage, Thomas Diplom Betriebswirt 1962 deutsch 23845 Itzstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Schuster, Andrea Betriebsleiterin 1970 deutsch 23845 Itzstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Holst-Oldenburg, Heinrich Angestellter 1965 deutsch 23845 Itzstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Fellner, Luisa Studentin 2002 deutsch 23845 Itzstedt 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr
. 

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Wulff, Volker Angestellter 1961 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  2 Schwerdtfeger, Angela Hauswirtschaftlerin 1972 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  3 Krabbe, Jan Meister/Abteilungsleiter 1992 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  4 Jung, Anja Versicherungsmaklerin 1968 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  5 Kilian, Petra Kaufm. Angestellte 1961 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  6 Rathje, Gerd-Adolf Pensionär 1952 deutsch 23845 Itzstedt 



1 CDU  7 Scheller, Stephan Flugtriebwerkmechaniker 1965 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  8 Warn, Frank Landwirt 1967 deutsch 23845 Itzstedt 

1 CDU  9 Warn, Christian Landmaschinenmechaniker-
meister 

1990 deutsch 23845 Itzstedt 

1 CDU  10 Schwerdtfeger, Andreas Angestellter 1964 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  11 Juhls, Hans-Jürgen Rentner 1945 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  12 Juhls, Heike Rentnerin 1949 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  13 Heecks, Ursula Hausfrau 1948 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  14 Schwerdtfeger, Jürgen Rentner 1939 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  15 Schwerdtfeger, Brigitta Rentnerin 1944 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  16 Seyer, Annelore Pensionärin 1955 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  17 Seyer, Eckhard Pensionär 1945 deutsch 23845 Itzstedt 
1 CDU  18 Möller, Rolf Rentner 1935 deutsch 23845 Itzstedt 

2 GRÜNE  1 Dr. Künzel, Christine Leiterin einer 
Kreisvolkshochschule 

1963 deutsch 23845 Itzstedt 

2 GRÜNE  2 Ehwald, Heiko Sozialpädagoge 1961 deutsch 23845 Itzstedt 
2 GRÜNE  3 Braune, Martina Umweltberaterin 1959 deutsch 23845 Itzstedt 
2 GRÜNE  4 Dr. Köhn, Ralf Forschungskoordinator 1969 deutsch 23845 Itzstedt 

2 GRÜNE  5 Wetzel, Katja Internationale Diplom 
Betriebswirtin 

1972 deutsch 23845 Itzstedt 

2 GRÜNE  6 Prahl, Gregor IT-Projektmanager 1971 deutsch 23845 Itzstedt 
2 GRÜNE  7 Matschulla, Erik Facharzt für Innere Medizin 1984 deutsch 23845 Itzstedt 
2 GRÜNE  8 Rieck, Carsten Lehrer 1978 deutsch 23845 Itzstedt 
2 GRÜNE  9 Fried, Dorothee Chemikerin 1984 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  1 Brendel, Manuela Angestellte 1973 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  2 Stüwer, Thorsten Bürofachkraft 1978 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  3 Bergmann, Horst Rentner 1954 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  4 Meckelburg, Anna-Lena Angestellte 1984 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  5 Wienands, Alexander Angestellter 1966 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  6 Imhäuser, Hartmut Rentner 1953 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  7 Thran, Helmut Pensionär 1949 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  8 Kassühlke, Günter Rentner 1958 deutsch 23845 Itzstedt 
3 SPD  9 Fischer, Freerk Rentner 1941 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  1 Schümann, Reinhard Kaufmann 1956 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  2 Wisse, Andre Immobilienverwalter 1986 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  3 Tolsdorf, Karsten Manager 1969 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  4 Wrage, Thomas Diplom Betriebswirt 1962 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  5 Schuster, Andrea Betriebsleiterin 1970 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  6 Holst-Oldenburg, Heinrich Angestellter 1965 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  7 Fellner, Luisa Studentin 2002 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  8 Metzke, Claudia Re-No Fachangestellte 1966 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  9 Tietgen, Birger Kaufmann 1963 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  10 Habermeier, Martin Geschäftsführer 1951 deutsch 23845 Itzstedt 
4 FDP  11 Wrage, Clemens Diplom Landwirt 1968 deutsch 23845 Itzstedt 

 



Kayhude 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 201 
 
 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Matthiessen, Tino Kaufmann 1973 deutsch 23863 Kayhude 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kottmeier, Arno Radio- und Fernsehtechniker 1965 deutsch 23863 Kayhude 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Offer, Nils Kaufmann 1973 deutsch 23863 Kayhude 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Hoffmann, Dirk Kommunik. Elektroniker 1968 deutsch 23863 Kayhude 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Meyer, Jörg Landschaftsgärtnermeister 1965 deutsch 23863 Kayhude 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Thrun, Martin Zimmerermeister 1972 deutsch 23863 Kayhude 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Dr. Krauß, Eberhard Bauingenieur i.R. 1945 deutsch 23863 Kayhude 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Matthiessen, Gerhard Bäckermeister 1949 deutsch 23863 Kayhude 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Trommer, Karin Vertriebsleiterin 1968 deutsch 23863 Kayhude 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Schnell, Manfred Journalist 1945 deutsch 23863 Kayhude 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Matthiessen, Doris Kauffrau Reformhaus 1968 deutsch 23863 Kayhude 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Lührs, Claus Rentner 1948 deutsch 23863 Kayhude 

3 
KWK 
Kommunale Wählergemeinschaft 
Kayhude 

Beger, Eckhard Maschinenbau-Ingenieur 1961 deutsch 23863 Kayhude 

3 
KWK 
Kommunale Wählergemeinschaft 
Kayhude 

Sagner, Anke kfm. Angestellte 1981 deutsch 23863 Kayhude 

3 KWK Möller, Dirk Entwicklungs-Ingenieur 1967 deutsch 23863 Kayhude 



Kommunale Wählergemeinschaft 
Kayhude 

3 
KWK 
Kommunale Wählergemeinschaft 
Kayhude 

Brechlin, Birte Bürokauffrau im Controlling 1968 deutsch 23863 Kayhude 

3 
KWK 
Kommunale Wählergemeinschaft 
Kayhude 

Remmers, Andreas Kaufmann 1980 deutsch 23863 Kayhude 

3 
KWK 
Kommunale Wählergemeinschaft 
Kayhude 

Witten, Melanie Medienfachwirtin 1981 deutsch 23863 Kayhude 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr
. 

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Matthiessen, Tino Kaufmann 1973 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  2 Kottmeier, Arno Radio u. Fernsehtechniker 1965 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  3 Offer, Nils Kaufmann 1973 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  4 Hoffmann, Dirk Kommunik. Elektroniker 1968 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  5 Meyer, Jörg Landschaftsgärtnermeister 1965 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  6 Thrun, Martin Zimmerermeister 1972 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  7 Klingspohn, Marcus Fluggerätemechaniker 1975 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  8 Ellerbrock, Nina Pferdewirtsch. Meisterin 1978 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  9 Rothenberg, Hanno Pflegekraft 1968 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  10 Rothenberg, Ulrike Kfm. Angestellte 1970 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  11 Kottmeier, Imke Steuerfachangestellte 1997 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  12 Gamerdinger, Andreas Koch 1965 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  13 Kottmeier, Francoise Rentnerin 1945 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  14 Dwenger, Bernhard Rentner 1949 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  15 Ellerbrock-Tidow, Helga Steuerberaterin 1949 deutsch 23863 Kayhude 
1 CDU  16 Dwenger, Heike Rentnerin 1953 deutsch 23863 Kayhude 
2 GRÜNE  1 Dr. Krauß, Eberhard Bauingenieur i.R. 1945 deutsch 23863 Kayhude 
2 GRÜNE  2 Matthiessen, Gerhard Bäckermeister 1949 deutsch 23863 Kayhude 
2 GRÜNE  3 Trommer, Karin Vertriebsleiterin 1968 deutsch 23863 Kayhude 
2 GRÜNE  4 Schnell, Manfred Journalist 1945 deutsch 23863 Kayhude 
2 GRÜNE  5 Matthiessen, Doris Kauffrau Reformhaus 1968 deutsch 23863 Kayhude 
2 GRÜNE  6 Lührs, Claus Rentner 1948 deutsch 23863 Kayhude 
2 GRÜNE  7 Trommer, Jan-Hendrik Unternehmer 1964 deutsch 23863 Kayhude 

 KWK  1 Beger, Eckhard Maschinenbau-Ingenieur 1961 deutsch 23863 Kayhude 

 KWK  2 Sagner, Anke Kfm. Angestellte 1981 deutsch 23863 Kayhude 

 KWK  3 Möller, Dirk Entwicklungs-Ingenieur 1967 deutsch 23863 Kayhude 

 KWK  4 Brechlin, Birte Bürokauffrau im Controlling 1968 deutsch 23863 Kayhude 

 KWK  5 Remmers, Andreas Kaufmann 1980 deutsch 23863 Kayhude 



 KWK  6 Witten, Melanie Medienfachwirtin 1981 deutsch 23863 Kayhude 

 KWK  7 Constien, Renate freiberufliche Erzieherin 1956 deutsch 23863 Kayhude 

 KWK  8 Höger, Thomas Geschäftsführer 1957 deutsch 23863 Kayhude 

 KWK  9 Benecke, Hendrik Vertriebsleiter 1984 deutsch 23863 Kayhude 

 
Nahe 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 301 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Dr. Hoffmann, Manfred Dipl.- Ing. 1955 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Gatermann, Doris Kaufm. Angestellte 1975 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Viola, Patrick Prozessmanager 1986 deutsch 23866 Nahe 

2 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Fischer, Holger Tischlermeister 1957 deutsch 23866 Nahe 

2 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Pryszcz, Ulrike Bücherei-Mitarbeiterin 1964 deutsch 23866 Nahe 

2 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Krüger, Melanie Koordinatorin OGS 1978 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Brückmann, Julia Pädagogin 1979 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Abel, Peter Erzieher 1955 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Mügge, Andreas techn. Beschäftigter 1964 deutsch 23866 Nahe 

 

 

 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 302 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kion-Borgwedel, Sandra Laborleiterin 1967 deutsch 23866 Nahe 



1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Herrmann, Joachim Bereichsleiter 
Gebäudemanagement 

1961 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Wegner, Kurt Geschäftsleiter 1958 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Matzick, Wulfhard Studiendirektor i. R. 1948 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Ehlers, Daniela Dipl. Kauffrau 1965 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Dr. Schönrock, Christiane Patentanwältin 1957 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Sahlmann, Jörg Rentner 1954 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Stender-von Borstel, Roland Techniker 1959 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Pryszcz, Andreas Gemeindearbeiter 1970 deutsch 23866 Nahe 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 303 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Gatermann, Sönke Privatkundenberater 1969 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Joost, Peter Glasermeister 1959 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kion, Axel Dipl.- Geologe 1963 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Dr. Lehfeldt, Rainer Dipl. Physiker 1952 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Matzick, Jutta Lehrerin i. R. 1949 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Irrgang, Frank Schornsteinfeger 1968 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Fischer, Petra Meisterin in d. ländl. 
Hauswirtschaft 

1959 deutsch 23866 Nahe 



4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Scharbau, Peter Medizintechniker 1958 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Sahlmann, Burk Handwerkermeister 1957 deutsch 23866 Nahe 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr
. 

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Dr. Hoffmann, Manfred Dipl. - Ing. 1955 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  2 Gatermann, Sönke Privatkundenberater 1969 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  3 Kion-Borgwedel, Sandra Laborleiterin 1967 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  4 Joost, Peter Glasermeister 1959 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  5 Kion, Axel Dipl.- Geologe 1963 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  6 Gatermann, Doris Kaufm. Angestellte 1975 deutsch 23866 Nahe 

1 CDU  7 Herrmann, Joachim Bereichsleiter 
Gebäudemanagement 

1961 deutsch 23866 Nahe 

1 CDU  8 Viola, Patrick Prozessmanager 1986 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  9 Wegner, Kurt Geschäftsleiter 1958 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  10 Voß, Uwe Pressereferent 1949 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  11 Weise, Rüdiger Ruheständler 1955 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  12 Rathje-Hoffmann, Katja Landtagsabgeordnete 1963 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  13 Rademacher, Eike Kaufm. Angestellte 1977 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  14 Strehle, Heino Maschinenbautechniker 1950 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  15 Prigan, Horst-Günter Rentner 1948 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  16 Hüttmann, Johann-Joachim Kaufm. Angestellter 1959 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  17 Rathje, Susanne Bankkauffrau 1960 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  18 Gottschalk, Christel Rentnerin 1949 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  1 Matzick, Wulfhard Studiendirektor i. R. 1948 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  2 Ehlers, Daniela Dipl. Kauffrau 1965 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  3 Dr. Lehfeldt, Rainer Dipl Physiker 1952 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  4 Brückmann, Julia Pädagogin 1979 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  5 Abel, Peter Erzieher 1955 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  6 Dr. Schönrock, Christiane Patentanwältin 1957 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  7 Mügge, Andreas techn. Beschäftigter 1964 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  8 Matzick, Jutta Lehrerin i. R. 1949 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  9 Irrgang, Frank Schornsteinfeger 1968 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  10 Schernus, Manfred Wirtschaftsingenieur 1961 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  11 Mügge, Corinna Erzieherin 1973 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  12 Rademacher, Karin Rentnerin 1949 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  13 Schulze-Wenck, Joachim Rentner 1948 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  14 Ehlers, Birgit Diplomkauffrau 1967 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  1 Fischer, Holger Tischlermeister 1957 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  2 Sahlmann, Jörg Rentner 1954 deutsch 23866 Nahe 



 WDN  3 Fischer, Petra Meisterin in d. ländl. 
Hauswirtschaft 

1959 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  4 Stender-von Borstel, Roland Techniker 1959 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  5 Scharbau, Peter Medizintechniker 1958 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  6 Sahlmann, Burk Handwerksmeister 1957 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  7 Pryszcz, Ulrike Angestellte Bücherei-
Mitarbeiterin 

1964 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  8 Krüger, Melanie Koordinatorin OGS 1978 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  9 Pryszcz, Andreas Angestellter Gemeindearbeiter 1970 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  10 Wittmann, Gunda Rentnerin 1953 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  11 Wittmann, Peter Rentner 1952 deutsch 23866 Nahe 

 
Oering 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 401 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Hüttmann, Andreas Dipl. Ing. 1950 deutsch 23845 Oering 

1 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Schadwinkel, Ingo Bankkaufmann 1961 deutsch 23845 Oering 

1 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Schadwinkel, Boris Beamter 1984 deutsch 23845 Oering 

1 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Pütz, Benito Elektroniker 2001 deutsch 23845 Oering 

1 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Hinze, Richard Produktexperte 1986 deutsch 23845 Oering 

1 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Henke-Brämer, Petra technische Angestellte 1959 deutsch 23845 Oering 

1 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Rebien-Hüttmann, Martina Friseurmeisterin und 
Landwirtin 1960 deutsch 23845 Oering 

2 
WGO 
Wählergemeinschaft Oering 

Nagel, Bodo Pensionär 1954 deutsch 23845 Oering 

2 
WGO 
Wählergemeinschaft Oering 

Petersdorff, Anja Kreditsachbearbeiterin 1969 deutsch 23845 Oering 

2 
WGO 
Wählergemeinschaft Oering 

Göttsch, Malte Beamter in der 
Kommunalverwaltung 1989 deutsch 23845 Oering 

2 
WGO 
Wählergemeinschaft Oering 

Pütz, Maria Prokuristin 1971 deutsch 23845 Oering 

2 
WGO 
Wählergemeinschaft Oering 

Arps, Olaf Dienstleistungsfachkraft im 
Postbetrieb 

1970 deutsch 23845 Oering 

2 
WGO 
Wählergemeinschaft Oering 

Rinke-Möller, Tatjana Verwaltungsbeamtin 1975 deutsch 23845 Oering 



2 
WGO 
Wählergemeinschaft Oering 

Lorenzen, Ole Angestellter 1988 deutsch 23845 Oering 

5 
 
Einzelbewerberin Körting 

Körting, Birgit kfm. Angestellte 1966 deutsch 23845 Oering 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr
. 

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

4 FDP  1 Hüttmann, Andreas Dipl. Ing. 1950 deutsch 23845 Oering 
4 FDP  2 Schadwinkel, Ingo Bankkaufmann 1961 deutsch 23845 Oering 
4 FDP  3 Schadwinkel, Boris Beamter 1984 deutsch 23845 Oering 
4 FDP  4 Pütz, Benito Elektroniker 2001 deutsch 23845 Oering 
4 FDP  5 Hinze, Richard Produktexperte 1986 deutsch 23845 Oering 
4 FDP  6 Henke-Brämer, Petra technische Angestellte 1959 deutsch 23845 Oering 
4 FDP  7 Rebien-Hüttmann, Martina Friseurmeister Landwirt 1960 deutsch 23845 Oering 
4 FDP  8 Feist, Karsten Elektromeister 1959 deutsch 23845 Oering 
4 FDP  9 Grundig, Dieter Beamter 1950 deutsch 23845 Oering 

 WGO  1 Nagel, Bodo Pensionär 1954 deutsch 23845 Oering 

 WGO  2 Petersdorff, Anja Kreditsachbearbeiterin 1969 deutsch 23845 Oering 

 WGO  3 Göttsch, Malte Verwaltungsbeamter 1989 deutsch 23845 Oering 

 WGO  4 Pütz, Maria Prokuristin 1971 deutsch 23845 Oering 

 WGO  5 Arps, Olaf Dienstleistungsfachkraft im 
Postbetrieb 

1970 deutsch 23845 Oering 

 WGO  6 Rinke-Möller, Tatjana Verwaltungsbeamtin 1975 deutsch 23845 Oering 

 WGO  7 Lorenzen, Ole Angestellter 1988 deutsch 23845 Oering 

 WGO  8 Ingwersen, Klaus Friedhofsgärtner 1969 deutsch 23845 Oering 

 WGO  9 Möller, Lutz Rentner 1956 deutsch 23845 Oering 

 WGO  10 Löding, Marion Rentnerin 1948 deutsch 23845 Oering 

 WGO  11 Möller, Petra Hausfrau 1967 deutsch 23845 Oering 

 WGO  12 Gaus, Heidi Bankkauffrau 1964 deutsch 23845 Oering 

 WGO  13 Finnern, Thomas Dienstleistungsfachkraft im 
Postbetrieb 1967 deutsch 23845 Oering 

 WGO  14 Koslowski, Gunnar Angestellter 1965 deutsch 23845 Oering 

 WGO  15 Rix, Norbert Manager Education an 
Training 

1961 deutsch 23845 Oering 

 WGO  16 Dzaack, Daniel Bankfachwirt 1975 deutsch 23845 Oering 

 WGO  17 Warzecha, Karin Kommunikationsdesignerin 1964 deutsch 23845 Oering 

 WGO  18 Löding, Michael Rentner 1957 deutsch 23845 Oering 

 WGO  19 Hengst, Margrit Beamtin i.R. 1943 deutsch 23845 Oering 

 WGO  20 Nagel, Anke Hausfrau 1964 deutsch 23845 Oering 

 



Seth 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 501 
 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Storjohann, Maren Angestellte 1965 deutsch 23845 Seth 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Lechte, Jan Karosseriebauer 1975 deutsch 23845 Seth 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Gätcke, Silke staatl. geprüfte Betriebswirtin 1966 deutsch 23845 Seth 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Müller, Marius Landschaftsgärtner 1981 deutsch 23845 Seth 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Rickert, Thomas selbstständiger Tischlermeister 1977 deutsch 23845 Seth 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

König, Jörn Angestellter 1971 deutsch 23845 Seth 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Dehnert, Manfred Kaufmann der Grundstücks- u. 
Wohnungswirtschaft 

1968 deutsch 23845 Seth 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Herda, Simon Dipl.-Ing. (FH) 
Landschaftsarchitekt 

1973 deutsch 23845 Seth 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Seiler, Anika Erzieherin 1975 deutsch 23845 Seth 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Kircher, Detlev Rentner 1951 deutsch 23845 Seth 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Bauhuf, Hans Rentner 1952 deutsch 23845 Seth 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Scheller, Joachim Erzieher 1965 deutsch 23845 Seth 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Timmermann, Reinhold Rentner 1951 deutsch 23845 Seth 

3 SPD Menz, Elisabeth Rentnerin 1949 deutsch 23845 Seth 



Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

4 
FWS 
Freie Wählergemeinschaft Seth 

Grupe, Gerrit Angestellter 1968 deutsch 23845 Seth 

4 
FWS 
Freie Wählergemeinschaft Seth 

Sahling, Anke Angestellte 1965 deutsch 23845 Seth 

4 
FWS 
Freie Wählergemeinschaft Seth 

Kirchner, Joachim Rentner 1951 deutsch 23845 Seth 

4 
FWS 
Freie Wählergemeinschaft Seth 

Nolte, Arno Angestellter 1968 deutsch 23845 Seth 

4 
FWS 
Freie Wählergemeinschaft Seth 

Schiemann, Günter Rentner 1953 deutsch 23845 Seth 

4 
FWS 
Freie Wählergemeinschaft Seth 

Metken, Inge Susanne Rentnerin 1963 deutsch 23845 Seth 

4 
FWS 
Freie Wählergemeinschaft Seth 

Denker, Christian Angestellter 1985 deutsch 23845 Seth 

5 
 
Einzelbewerberin Streich 

Streich, Viktoria kaufmännische Assistenz 1990 deutsch 23845 Seth 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr
. 

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Storjohann, Maren Angestellte 1965 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  2 Lechte, Jan Karosseriebauer 1975 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  3 Gätcke, Silke staatl. geprüfte Betriebswirtin 1966 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  4 Müller, Marius Landschaftsgärtner 1981 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  5 Rickert, Thomas Tischlermeister 1977 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  6 König, Jörn  1971 deutsch 23845 Seth 

1 CDU  7 Dehnert, Manfred Kaufmann der Grundstücks- u. 
Wohnungswirtschaft 

1968 deutsch 23845 Seth 

1 CDU  8 Storjohann, Alexander Student der 
Rechtswissenschaften 

1996 deutsch 23845 Seth 

1 CDU  9 Knobel, Ute Verkaufsleiterin 1962 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  10 Jessen, Matthias Malermeister 1971 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  11 Finnern, Carmen Verwaltungsfachangestellte 1959 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  12 Kremer-Cymbala, Reinhard Beamter 1959 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  13 Müller, Mirthe Angestellte 1978 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  14 Lehmann, Thomas Wasserwerker 1968 deutsch 23845 Seth 

1 CDU  15 Fenneberg, Lars selbstständiger 
Lohnunternehmer 

1971 deutsch 23845 Seth 

1 CDU  16 Bruchmann, Wolfgang Rentner 1943 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  17 Popp, Holger Rentner 1949 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  18 Möller, Jens Landwirt 1963 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  19 Jessen, Siegfried Rentner, Rentner 1944 deutsch 23845 Seth 
1 CDU  20 Sinn, Hans Rentner 1935 deutsch 23845 Seth 



3 SPD  1 Herda, Simon Dipl.- Ing. (FH) 
Landschaftsarchitekt 

1973 deutsch 23845 Seth 

3 SPD  2 Seiler, Anika Erzieherin 1975 deutsch 23845 Seth 
3 SPD  3 Kircher, Detlev Rentner 1951 deutsch 23845 Seth 
3 SPD  4 Bauhuf, Hans Rentner 1952 deutsch 23845 Seth 
3 SPD  5 Scheller, Joachim Erzieher 1965 deutsch 23845 Seth 
3 SPD  6 Timmermann, Reinhold Rentner 1951 deutsch 23845 Seth 
3 SPD  7 Menz, Elisabeth Rentnerin 1949 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  1 Grupe, Gerrit Angestellter 1968 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  2 Sahling, Anke Angestellte 1965 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  3 Kirchner, Joachim Rentner 1951 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  4 Nolte, Arno Angestellter 1968 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  5 Schiemann, Günter Rentner 1953 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  6 Metken, Inge Susanne Rentnerin 1963 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  7 Denker, Christian Angestellter 1985 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  8 Holste, Kirsten Rentnerin 1956 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  9 Nolte, Cedric Angestellter 1994 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  10 Nawrath, Lars Rentner 1976 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  11 Stoffers, Ole Angestellter 1967 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  12 Höckendorff, Klaus Rentner 1945 deutsch 23845 Seth 
4 FWS  13 Kühl, Günther Angestellter 1956 deutsch 23845 Seth 

 
Sülfeld 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 601 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Wrage, Britta Dipl.- Ingenieurin 1964 deutsch 23867 Sülfeld 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Jahns, Christian Manager Business 
Development 

1984 deutsch 23867 Sülfeld 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Heine, Doris Dipl.- Verwaltungswirtin (FH) 1966 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Gabriel, Antje Vertriebsmitarbeiterin 1981 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Schütze, Barbara Erzieherin 1963 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Köckert, Ronny Polizeibeamter 1979 deutsch 23867 Sülfeld 

3 SPD Jankowski, Thomas Diplom-Finanzwirt (FH) 1971 deutsch 23867 Sülfeld 



Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Lüdemann, Heike Versicherungskauffrau 1957 deutsch 23867 Sülfeld 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Homfeldt, Gerhard Elektro-Ingenieur 1948 deutsch 23867 Sülfeld 

4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Timm, Rainer Selbstständig 1957 deutsch 23867 Sülfeld 

4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Langfeldt, Edgar Werkzeugmachermeister 1944 deutsch 23867 Sülfeld 

4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Orlowski, Thomas Technischer Angestellter 1960 deutsch 23867 Sülfeld 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 602 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Pleß, Doris Dipl.- Pädagogin 1952 deutsch 23867 Sülfeld 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kriebel, Frank-Uwe IT-Berater 1955 deutsch 23867 Sülfeld 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kuhn, Markus Organisationsleiter 1977 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Radzuweit, Hartwig Förster 1950 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Werner, Hans-Christian Ingenieur 1953 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Petersen, André Bauingenieur 1985 deutsch 23867 Sülfeld 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Höpcke, Nicole Technische Zeichnerin 1972 deutsch 23867 Sülfeld 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Kaufhold, Joachim Apotheker 1962 deutsch 23867 Sülfeld 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Petri, Udo Rentner 1947 deutsch 23867 Sülfeld 

4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Wehrmann, Andreas Diplom-Agraringenieur 1968 deutsch 23867 Sülfeld 



4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Mittmann, Marc-Robert Referent 
Unternehmensentwicklung 1991 deutsch 23867 Sülfeld 

4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Stückelschweiger, Denise Einkäuferin 1981 deutsch 23867 Sülfeld 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 603 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Krysiak, Marek Groß- und 
Außenhandelskaufmann 

1975 deutsch 23867 Sülfeld 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Ahnfeldt, Thomas Sparkassenbetriebswirt 1961 deutsch 23845 Sülfeld 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Froborg, Benjamin staatl. gepr. Betriebswirt 1980 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Wassermann, Erik Ingenieur 1982 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Palzer, Maike Sozialpädagogin 1982 deutsch 23867 Sülfeld 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Ahlers, Gerald Apotheker 1968 deutsch 23867 Sülfeld 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Helm, Jürgen Rentner 1957 deutsch 23845 Sülfeld 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Pohlmann, Thomas Bibliothekar-Leiter 1959 deutsch 23867 Sülfeld 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Homfeldt, Elfriede Krankenschwester 1951 deutsch 23867 Sülfeld 

4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Stückelschweiger, Sven Programmierer 1977 deutsch 23867 Sülfeld 

4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Wannick, Sina Beamtin 1987 deutsch 23845 Sülfeld 

4 
A.B.S. 
Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld 

Grauting, Reinhard Diplom-Ingenieur (FH) 1953 deutsch 23867 Sülfeld 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr
. 

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Krysiak, Marek Groß- und 
Außenhandelskaufmann 1975 deutsch 23867 Sülfeld 

1 CDU  2 Wrage, Britta Dipl.-Ingenieurin 1964 deutsch 23867 Sülfeld 



1 CDU  3 Ahnfeldt, Thomas Sparkassenbetriebswirt 1961 deutsch 23845 Sülfeld 
1 CDU  4 Pleß, Doris Dipl.-Pädagogin 1952 deutsch 23867 Sülfeld 
1 CDU  5 Kriebel, Frank-Uwe IT-Berater 1955 deutsch 23867 Sülfeld 

1 CDU  6 Jahns, Christian Manager Business 
Development 

1984 deutsch 23867 Sülfeld 

1 CDU  7 Heine, Doris Dipl.-Verwaltungswirtin (FH) 1966 deutsch 23867 Sülfeld 
1 CDU  8 Froborg, Benjamin staatl. gepr. Betriebswirt 1980 deutsch 23867 Sülfeld 
1 CDU  9 Kuhn, Markus Organisationsleiter 1977 deutsch 23867 Sülfeld 
1 CDU  10 Matthiessen, Marc-Oliver Fahrdienstleiter 1990 deutsch 23845 Sülfeld 
1 CDU  11 Pahl, Frank Landwirt 1967 deutsch 23845 Sülfeld 
1 CDU  12 Schütt, Jendrik Einkaufsleiter 1985 deutsch 23867 Sülfeld 
1 CDU  13 Wegner, Karl-Heinz Sparkassenbetriebswirt 1953 deutsch 23845 Sülfeld 
1 CDU  14 Rhode, Gerhard Landwirt 1960 deutsch 23867 Sülfeld 
1 CDU  15 Stolten, Detlef Landwirt 1961 deutsch 23867 Sülfeld 
1 CDU  16 Poggensee, Torsten Standortleiter Landtechnik 1968 deutsch 23867 Sülfeld 
1 CDU  17 Köneking, Timo Verwaltungsfachwirt 1976 deutsch 23845 Sülfeld 
2 GRÜNE  1 Wassermann, Erik Ingenieur 1982 deutsch 23867 Sülfeld 
2 GRÜNE  2 Gabriel, Antje Vertriebsmitarbeiterin 1981 deutsch 23867 Sülfeld 
2 GRÜNE  3 Radszuweit, Hartwig Förster 1950 deutsch 23867 Sülfeld 
2 GRÜNE  4 Werner, Hans-Christian Ingenieur 1953 deutsch 23867 Sülfeld 
2 GRÜNE  5 Schütze, Barbara Erzieherin 1963 deutsch 23867 Sülfeld 
2 GRÜNE  6 Köckert, Ronny Polizeibeamter 1979 deutsch 23867 Sülfeld 
2 GRÜNE  7 Palzer, Maike Sozialpädagogin 1982 deutsch 23867 Sülfeld 
2 GRÜNE  8 Ahlers, Gerald Apotheker 1968 deutsch 23867 Sülfeld 
2 GRÜNE  9 Petersen, André Bauingenieur 1985 deutsch 23867 Sülfeld 
3 SPD  1 Jankowski, Thomas Diplom-Finanzwirt (FH) 1971 deutsch 23867 Sülfeld 
3 SPD  2 Helm, Jürgen Rentner 1957 deutsch 23845 Sülfeld 
3 SPD  3 Höpcke, Nicole Technische Zeichnerin 1972 deutsch 23867 Sülfeld 
3 SPD  4 Kaufhold, Joachim Apotheker 1962 deutsch 23867 Sülfeld 
3 SPD  5 Lüdemann, Heike Versicherungskauffrau 1957 deutsch 23867 Sülfeld 
3 SPD  6 Pohlmann, Thomas Bibliothekar-Leiter 1959 deutsch 23867 Sülfeld 
3 SPD  7 Petri, Udo Rentner 1947 deutsch 23867 Sülfeld 
3 SPD  8 Homfeldt, Gerhard Elektro-Ingenieur 1948 deutsch 23867 Sülfeld 
3 SPD  9 Homfeldt, Elfriede Krankenschwester 1951 deutsch 23867 Sülfeld 
4 A.B.S.  1 Timm, Rainer Selbstständig 1957 deutsch 23867 Sülfeld 
4 A.B.S.  2 Stückelschweiger, Sven Programmierer 1977 deutsch 23867 Sülfeld 
4 A.B.S.  3 Wehrmann, Andreas Diplom-Agraringenieur 1968 deutsch 23867 Sülfeld 
4 A.B.S.  4 Wannick, Sina Beamtin 1987 deutsch 23845 Sülfeld 

4 A.B.S.  5 Mittmann, Marc-Robert Referent 
Unternehmensentwicklung 

1991 deutsch 23867 Sülfeld 

4 A.B.S.  6 Langfeldt, Edgar Werkzeugmachermeister 1944 deutsch 23867 Sülfeld 
4 A.B.S.  7 Orlowski, Thomas Technischer Angestellter 1960 deutsch 23867 Sülfeld 
4 A.B.S.  8 Stückelschweiger, Denise Einkäuferin 1981 deutsch 23867 Sülfeld 
4 A.B.S.  9 Grauting, Reinhard Diplom-Ingenieur 1953 deutsch 23867 Sülfeld 



Tangstedt 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 701 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Paulsen, Michael Bilanzbuchhalter 1970 deutsch 22889 Tangstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Wolter, Jan Ingenieur 1977 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Mauel, Stefan Alexander Dipl.-Ingenieur für 
Landschaftsbau 

1978 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Linke, Stefanie Krankenschwester 1972 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Kahlke, Johannes Schulleiter 1971 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Schmidtkunz, Janina Auszubildende 2000 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Otto, Norbert Bauingenieur 1963 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Kreutz, Rüdiger Steuerberater 1966 deutsch 22889 Tangstedt 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 702 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Schröder, Bianca Beamtin 1986 deutsch 22889 Tangstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Müssig, Arne IT Projektleiter 1973 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Kromminga, Kay Ingenieur für 
Versorgungstechnik 1968 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Weingarten, Susanne Kauffrau 1958 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Hübener, Norman Angestellter im öffentlichen 
Dienst 

1978 deutsch 22889 Tangstedt 

3 SPD Haesler, Andrea Visual Merchandiser 1977 deutsch 22889 Tangstedt 



Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Kleinschmidt, Jens Busfahrer 1970 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Dr. Taube, Hans-Detlef Rentner 1939 deutsch 22889 Tangstedt 

5 Einzelbewerber Winter Winter, Dennis Selbstständig 1980 deutsch 22889 Tangstedt 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 703 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Günther, Berthold Oberstudienrat 1958 deutsch 22889 Tangstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Dr. Plettenberg, Andreas Arzt 1956 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Stuchlik, Ralf Versicherungsmakler 1966 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Bischoff, Bärbel Krankenschwester 1962 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Schmidtkunz, Eva-Maria Industriekaffrau 1967 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Criwitz, Petra Rentnerin 1959 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Ahoranta, Kai Angestellter 1968 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Dr. Jahrmann, Petra-Mareen Rechtsanwältin und Notarin 1976 deutsch 22889 Tangstedt 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 704 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Lamp, Jürgen Polizeihauptkommissar a. D. 1955 deutsch 22889 Tangstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Hinsch, Karsten Projektmanager 1979 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Korff, Dörte selbständige Reitlehrerin 1959 deutsch 22889 Tangstedt 



2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Hilker, Michael Speditionskaufmann 1966 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Koops, Hendrik Auszubildender 2003 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Borisow, Anke Betriebswirtin 1987 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Rohlfing, Volker Leitender Angestellter 1961 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Schmidt, Claus Kaufmann 1946 deutsch 22889 Tangstedt 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 705 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Harder, Eckhard Gärtnermeister 1963 deutsch 22889 Tangstedt 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Ginko, Christoph IT Berater 1967 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Zscherpe, Frank Mediengestalter 1956 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Schreiber, Uwe Agraringenieur 1967 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Sichau, Ingrid Rentnerin 1954 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Zimmermann, Maren Verwaltungsfachangestellte 1966 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Bönning, Marcus Selbstständig 1970 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Otto, Silke Personalsachbearbeiterin 1972 deutsch 22889 Tangstedt 

 

 

 

 



 
II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-jahr Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 Lamp, Jürgen Polizeihauptkommissar a. D. 1955 deutsch 22889 Tangstedt 
2 Schröder, Bianca Beamtin 1986 deutsch 22889 Tangstedt 
3 Harder, Eckhard Gärtnermeister 1963 deutsch 22889 Tangstedt 
4 Müssig, Arne IT Projektleiter 1973 deutsch 22889 Tangstedt 
5 Paulsen, Michael Bilanzbuchhalter 1970 deutsch 22889 Tangstedt 
6 Hinsch, Karsten Projektmanager 1979 deutsch 22889 Tangstedt 
7 Ginko, Christoph IT Berater 1967 deutsch 22889 Tangstedt 
8 Günther, Berthold Oberstudienrat 1958 deutsch 22889 Tangstedt 
9 Wolter, Jan Ingenieur 1977 deutsch 22889 Tangstedt 
10 Dr. Plettenberg, Andreas Arzt 1956 deutsch 22889 Tangstedt 
11 Kießlich, Sylvia Friseurin 1964 deutsch 22889 Tangstedt 
12 Sommer, Babette Auszubildende Ergotherapie 1980 deutsch 22889 Tangstedt 
13 Enste, Christian Projektmanager Energiewirtschaft 1980 deutsch 22889 Tangstedt 
14 Hansen, Claas Rechtsanwalt 1979 deutsch 22889 Tangstedt 
15 Dineen, Silke Business Operations Specialist 1974 deutsch 22889 Tangstedt 
16 Bender, Marcel Architekt 1972 deutsch 22889 Tangstedt 
17 Thiel, Silke Verwaltungsbeamtin 1961 deutsch 22889 Tangstedt 
18 Freiherr von Leonhardi, Felix Kaufm. Angestellter 1972 deutsch 22889 Tangstedt 
19 Ahrens, Christoph Technical Sales Manager 1972 deutsch 22889 Tangstedt 
20 Ginko, Helene Abiturientin 2005 deutsch 22889 Tangstedt 

 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-jahr Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 Korff, Dörte selbstständige Reitlehrerin 1959 deutsch 22889 Tangstedt 
2 Mauel, Stefan Alexander Dipl.-Ingenieur für Landschaftsbau 1978 deutsch 22889 Tangstedt 
3 Linke, Stefanie Krankenschwester 1972 deutsch 22889 Tangstedt 
4 Stuchlik, Ralf Versicherungsmakler 1966 deutsch 22889 Tangstedt 
5 Bischoff, Bärbel Krankenschwester 1962 deutsch 22889 Tangstedt 
6 Zscherpe, Frank Mediengestalter 1956 deutsch 22889 Tangstedt 
7 Gacon, Christina Industriekauffrau 1968 deutsch 22889 Tangstedt 
8 Hilker, Michael Speditionskaufmann 1966 deutsch 22889 Tangstedt 
9 Singer, Nicole Lehrerin 1970 deutsch 22889 Tangstedt 
10 Schreiber, Uwe Agraringenieur 1967 deutsch 22889 Tangstedt 
11 Klammer, Maren Bankkauffrau im Ruhestand 1959 deutsch 22889 Tangstedt 
12 Kromminga, Kay Ingenieur für Versorgungstechnik 1968 deutsch 22889 Tangstedt 
13 Weingarten, Susanne Kauffrau 1958 deutsch 22889 Tangstedt 
14 Singer, Christoph Rechtsanwalt 1971 deutsch 22889 Tangstedt 
15 Sachse, Diemo Diplomkaufmann 1975 deutsch 22889 Tangstedt 
16 Gruß, Andreas Selbstständig 1968 deutsch 22889 Tangstedt 
17 Schneider-Lau, Martin Filmproduzent 1954 deutsch 22889 Tangstedt 
18 Basler, Sascha Kaufmann 1968 deutsch 22889 Tangstedt 
19 Jurkschat, Bernd Feinmechaniker im Ruhestand 1956 deutsch 22889 Tangstedt 
20 Kruse, Jörn Groß- und Außenhandelskaufmann 1963 deutsch 22889 Tangstedt 

 



3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-jahr Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 Hübener, Norman Angestellter im öffentlichen Dienst 1978 deutsch 22889 Tangstedt 
2 Sichau, Ingrid Rentnerin 1954 deutsch 22889 Tangstedt 
3 Kahlke, Johannes Schulleiter 1971 deutsch 22889 Tangstedt 
4 Zimmermann, Maren Verwaltungsfachangestellte 1966 deutsch 22889 Tangstedt 
5 Schmidtkunz, Eva-Maria Industriekauffrau 1967 deutsch 22889 Tangstedt 
6 Schmidtkunz, Janina Auszubildende 2000 deutsch 22889 Tangstedt 
7 Koops, Hendrik Auszubildender 2003 deutsch 22889 Tangstedt 
8 Criwitz, Petra Rentnerin 1959 deutsch 22889 Tangstedt 
9 Haesler, Andrea Visual Merchandiser 1977 deutsch 22889 Tangstedt 
10 Borisow, Anke Betriebswirtin 1987 deutsch 22889 Tangstedt 
11 Iden, Jörn Spediteur 1954 deutsch 22889 Tangstedt 
12 Porsch, Rainer Bankkaufmann 1965 deutsch 22889 Tangstedt 
13 Hümpel, Edmund Rentner 1939 deutsch 22889 Tangstedt 
14 Schick, Matthias Selbstständiger 1964 deutsch 22889 Tangstedt 
15 Rosenberg, Marie-Luise Rentnerin 1948 deutsch 22889 Tangstedt 

 

4 Freie Demokratische Partei (FDP)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-jahr Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 Kleinschmidt, Jens Busfahrer 1970 deutsch 22889 Tangstedt 
2 Rohlfing, Volker Leitender Angestellter 1961 deutsch 22889 Tangstedt 
3 Ahoranta, Kai Angestellter 1968 deutsch 22889 Tangstedt 
4 Bönning, Marcus Selbstständig 1970 deutsch 22889 Tangstedt 
5 Otto, Norbert Bauingenieur 1963 deutsch 22889 Tangstedt 
6 Kreutz, Rüdiger Steuerberater 1966 deutsch 22889 Tangstedt 
7 Schmidt, Claus Kaufmann 1946 deutsch 22889 Tangstedt 
8 Otto, Silke Personalsachbearbeiterin 1972 deutsch 22889 Tangstedt 
9 Dr. Jahrmann, Petra-Mareen Rechtsanwältin und Notarin 1976 deutsch 22889 Tangstedt 
10 Dr. Taube, Hans-Detlef Rentner 1939 deutsch 22889 Tangstedt 
11 Büchner, Heino Privatier 1941 deutsch 22889 Tangstedt 
12 Dr. Taube, Karin Rentnerin 1939 deutsch 22889 Tangstedt 

 

 


